
Contacto

Teléfono 661301795

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.169.639,41 EUR.
Importe 2.625.263,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169.639,41 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-05331 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 14:17 horas.

Suministro, instalación y mantenimiento de Pcs player y y pantallas de cartelería dinámica digital para las
máquinas eva y centros de servicios de Renfe Viajeros, en el marco del plan de recuperación, transformación
y resiliencia financiado por la Unión Europea - Nextgenerationeu

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
35261000 - Paneles de información.
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de adjudicación abierto se tramitará según lo regulado en el Real
Decreto-ley 3/2020, de 4 de febrero, de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español diversas
directivas de la Unión Europea en el ámbito de la contratación pública en determinados sectores; de seguros privados; de
planes y fondos de pensiones; del ámbito tributario y de litigios fiscales.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUPHxeltGNSIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUPHxeltGNSIzo3LHNPGcQ%3D%3D
http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora de la apertura es estimada. No se
publica el acto de apertura económica.

Recepción de Ofertas

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil
Estatal, S.A.

Dirección Postal

PCSP
(28007) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil
Estatal, S.A.

Dirección Postal

PCSP
(28007) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil
Estatal, S.A.

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España

Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es(28007) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de Pcs player y y pantallas de cartelería
dinámica digital para las máquinas eva y centros de servicios de Renfe Viajeros, en el marco del plan de
recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión Europea - Nextgenerationeu

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación y mantenimiento de Pcs player y y pantallas de cartelería dinámica digital para las máquinas eva y
centros de servicios de Renfe Viajeros, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia financiado por la
Unión Europea - Nextgenerationeu
Valor estimado del contrato 2.169.639,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.625.263,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169.639,41 EUR.

Clasificación CPV
35261000 - Paneles de información.
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según condición particular 24 del PCP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional

Importe 43.392,79 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

Según Pliego de Condiciones Particulares

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Según PCP
No prohibición para contratar - Según PCP
No estar incurso en incompatibilidades - Según PCP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según PCP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según PCP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCP

Forma jurídica del licitador

Los licitadores que presenten Oferta en forma de Agrupación de Empresas, en caso de resultar adjudicatarios, deberán
constituirse en Unión Temporal de Empresas (UTE).

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Según PCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B1 Criterios valorables mediante juicios de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre B2 Criterios de valoración cuantificables de forma objetiva
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre C oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según PCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B0 Condicionantes Generales de obligado cumplimiento
Tipo de Oferta Documentación adicional
Descripción Según PCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sobre B2 Criterios valorables de forma objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sobre C Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sobre B1 Criterios valorables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Presentación de recursos

TACRC

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRESUPUESTO MITMA PARA EL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y
RESILIENCIA INSTRUMENTO EUROPEO DE RECUPERACIÓN (NEXT GENERATION EU)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012992705 |  2024-000371271 | Thu, 04 Apr 2024 14:17:07:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4988846565467791149062318599516838921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

